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 Lampiran 1: Data-data Variabel Penelitian 

 DATA SEBELUM LN 

Tahun 
Pembentukan Modal 
Tetap Bruto (Miliar 

Rupiah) 

Tingkat Suku 
Bunga Acuan 
(BI Rate) (%) 

Corruption 
Perception 

Index 

Pengeluaran 
Pembangunan 
(Miliar Rupiah) 

1992 95555,46 13,17 15 17995 

1993 107601,71 9,50 19 19763 

1994 130835,19 14,38 20 21880 

1995 160430,00 14,75 19 23764 

1996 195733,57 12,88 26 24348 

1997 220606,02 20,00 27 28881 

1998 301750,32 38,44 20 38794 

1999 274968,74 12,51 17 35618 

2000 342520,19 14,53 17 30977 

2001 402107,24 17,62 19 33382 

2002 439467,58 12,93 19 37414 

2003 487666,52 8,31 19 41260 

2004 639871,31 5,92 20 56606 

2005 814275,63 12,75 22 69730 

2006 1000423,52 9,75 24 55566 

2007 1223705,04 8,00 23 59929 

2008 1701813,12 9,25 26 81378 

2009 1879080,14 6,50 28 76442 

2010 2127840,68 6,50 28 75498 

2011 2451914,02 6,00 30 93992 

2012 2819026,47 5,75 32 129322 

2013 3051496,15 7,50 32 116842 

2014 3436923,74 7,75 34 122284 

2015 3782011,86 7,50 36 154296 

2016 4040201,81 6,50 37 164413 

2017 4370574,77 4,25 37 170736 

2018 4791211,30 6,00 38 179923 

2019 5121371,35 5,00 40 184900 

2020 4897049,69 3,75 37 162890 

2021 5227853,94 3,50 38 188987 
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DATA SETELAH LN 

Tahun 
Pembentukan 

Modal Tetap Bruto 
(Miliar Rupiah) 

Tingkat Suku 
Bunga Acuan (BI 

Rate) (%) 

Corruption 
Perception 

Index 

Pengeluaran 
Pembangunan 
(Miliar Rupiah) 

1992 11,46746 13,17 15 9,797849 

1993 11,58619 9,50 19 9,891567 

1994 11,78169 14,38 20 9,993328 

1995 11,98561 14,75 19 10,07593 

1996 12,18451 12,88 26 10,10020 

1997 12,30413 20,00 27 10,27094 

1998 12,61736 38,44 20 10,56602 

1999 12,52441 12,51 17 10,48061 

2000 12,74409 14,53 17 10,34100 

2001 12,90447 17,62 19 10,41577 

2002 12,99332 12,93 19 10,52980 

2003 13,09739 8,31 19 10,62765 

2004 13,36902 5,92 20 10,94387 

2005 13,61005 12,75 22 11,15239 

2006 13,81593 9,75 24 10,92533 

2007 14,01739 8,00 23 11,00092 

2008 14,34720 9,25 26 11,30686 

2009 14,44629 6,50 28 11,24429 

2010 14,57062 6,50 28 11,23186 

2011 14,71238 6,00 30 11,45096 

2012 14,85190 5,75 32 11,77006 

2013 14,93114 7,50 32 11,66858 

2014 15,05009 7,75 34 11,71410 

2015 15,14577 7,50 36 11,94663 

2016 15,21181 6,50 37 12,01014 

2017 15,29041 4,25 37 12,04787 

2018 15,38229 6,00 38 12,10028 

2019 15,44893 5,00 40 12,12757 

2020 15,40414 3,75 37 12,00083 

2021 15,46951 3,50 38 12,14943 
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Lampiran 2: Hasil Uji Stasioneritas 

Hasil Uji Unit Root Test 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hasil Uji Derajat Integrasi 
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Hasil Uji Kointegrasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 3: Hasil Estimasi Regresi Metode Koreksi Kesalahan (ECM) 

Hasil Estimasi Regresi Metode Koreksi Kesalahan (ECM) 
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Lampiran 4: Hasil Uji Asumsi Klasik 

Hasil Uji Normalitas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hasil Uji Multikolinearitas 
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Hasil Uji Heterokedastisitas 

 

 

 

 

Hasil Uji Autokorelasi 

 

 

 

 

Lampiran 5: Hasil Estimasi Regresi Metode OLS 

Hasil Estimasi Regresi Metode OLS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


